yüzyıl
boyunca bir duraklama ve ondan sonra da bir çöküş devrine girmiştir. Bu sürede Batı
sürekli olarak her alanda bir yükselme gösterirken, sadece Osmanlılar değil bütün
Doğu bir gerileme dönemi yaşamıştır.

XVI. yüzyılın sonları ile (tahminen 979/1572) XVII. yüzyılın ilk yarısında
(1044-1635) yaşayan N efî, I. Ahmet (1603-1617), I. Mustafa (1617-1618, 1622-
1623), II. Osman (1618-1622), IV. Murat (1623-1640) dönemlerini idrak etmiştir.

Eski Edebiyatımız, XVI. yüzyıla kadar güzel olarak kabul edilen İran edebiyatını
örnek' almış ve bu örnek doğrultusunda gelişimini tamamlamıştır.

Ekber Şah zamanında sarayda 170 İranlı
şairin bulunduğu bilinmektedir. Hind edebiyatından etkilenerek meydana gelen bu
üslubun meşhur şairleri Figanî (ö.925/1519), Örfî-i Şirazî (ö.999/1590), Nazirî
(ö. 1022/1612), Talib-i Amulî (ö. 1036/1626), Kelim-i Kaşanî (ö. 1061/1651), Saib-
i Tebrizî (ö. 1080/1670)’dir. N e fî'n in çok beğenip takdir ettiği Örfî, İran'dan
Ekber'in sarayına gitmiş, Feyzî ile tanışıp onunla beraber bu üslûbun en güzel
örneklerini yaratmıştır. Çok kısa hayatı boyunca soyuyla övünmüş, kendini çok
beğenmiştir. Önceleri büyük ilgi görmüş, zamanla mağrurluğu yüzünden gözden
düşmüştür.